especial  relacionadas  à

transparência  pública,  em

conformidade  com  a  legislação

vigente;

Desenvolvimento  de  habilidades

para  autonomia  dos  servidores  na

alimentação,  gestão  e  análise  das

informações no sistema.

Modalidade: online

Valor:  R$2.400,00  (dois  mil  e

quatrocentos reais)

TOTAL:  R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 

1.4  Ciclo de vida-  A solução encontrada para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Santana
da Vargem é a contratação de serviço especializado em treinamento para os servidores e vereadores da Câmara
Municipal de Santana da Vargem.

[...]

da apresentação da proposta,  criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos  ou encargos legais ou a
superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços contratados, nos termos do
artigo 134 da Lei Federal de nº 14.133/2021.

11 Do valor da Contratação

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

11.2 O valor da proposta deve abranger os seguintes custos: impostos, encargos sociais e trabalhistas, entre
outros custos que forem gerados para execução do serviço, inclusive material didático e despesas com viagem. 

12 Da Dotação Orçamentária